
14 Informace ČSE – září 2011 Stránka 1 
 

 

eská společnost elektroniků     

  Informace ČSE číslo  

  Září 2011 
 

V Pelhřimově dne 9. září 2011 
 
Ve zcela naplněné Zengrově posluchárně Fakulty elektrotechniky ČVUT Praha se uskutečnil 
ve čtvrtek 8. září 2011 Celostátní informační seminář ECDL. Za ČSE se této akce zúčastnili – 
František Pavlát a Milan Šimon (testeři ECDL), Miloslava Holá, Jan Jůzl, Jan Kopáček a Petr 
Plachý (držitelé ECDL Komplet). 

 
Hlavní manažer ECDL pan Ing. Jiří Chábera podrobně představil změny konceptu ECDL, ke 
kterým dochází po jeho dvacetileté realizaci v ČR.  
Řada členů ČSE je držiteli osvědčení ECDL Start (4 moduly) nebo ECDL Komplet (7 modulů), 
které získali složením testů v testovacím středisku ECDL na ZŠ Pelhřimov, Osvobození 1881 
v té době v softwarové platformě MS OFFICE 2003. 
Změnila a rozšířila se nejen softwarová platforma, ve které lze testy skládat – MS OFFICE 
2010, moduly digitální fotografie, tvorba webových stránek, počítačové kreslení a 
projektování, plánování projektů, bezpečnost při využívání ICT, použití informačních 
systémů, ale především se původní dva stupně počítačové gramotnosti (Start a Komplet) 
změnily na čtyři stupně digitální gramotnosti: 

1) Digitální povědomí – test z jednoho modulu  ECDL 
2) Digitální gramotnost – testy ze čtyř modulů ECDL 
3) Digitální kvalifikace – testy ze sedmi modulů ECDL 
4) Digitální dokonalost – testy z osmi až 11 modulů ECDL 

Jak se tyto změny mezinárodního standardu ECDL přenesou do projektu celoživotního 
vzdělávání členů ČSE projedná P ČSE na svém druhém zasedání ve dnech 16. a 17. září 2011 
v Děčíně. 
 
 
Zpracoval        ______________________ 
Mgr. Petr Plachý, předseda ČSE    

Č  


